SANCIONO A SEGUINTE                                                                     

L E I: 

Art.1º-     Fica o Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de 

Cruzmaltina, para o exercício de 2025, um Crédito Adicional Suplementar no 
valor de até R$ 2.659.800,00 (dois milhões, seiscentos e cinquenta e nove mil e 
oitocentos reais), como reforço das dotações orçamentárias a seguir: 

Red Despesa Descrição Fonte Valor R$.  
05          SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 

05.001           GABINETE DA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO 

05.001.04.121.0004.2005        Gestão da Secretaria de Planejamento Municipal